


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IOMERÊ

CNPJ: 01.612.744/0001-20

Telefone: (49) 3539-6000

Endereço: Rua João Rech, 500 - Centro

CEP: 89558-000 - Iomerê

Pregão presencial**16/2022**

Número Processo: 19/2022

Data do Processo: 04/03/2022

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 21/03/2022, as 09:03 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 37312021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 19/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Iniciou-se com abertura dos envelopes das propostas todos os participantes foram habilitados, em seguida iniciou-se a fase de lances, o pregoeiro tentou baixar mais ainda os valores, porém os vencedores declaram que não conseguem baixar mais, ficando com os valores apresentados, no lote 04 a empresa Sergio Correia de Siqueira pede desclassificação, alegando erro de preenchimento na planilha, ficando para o segundo colocado. Encerram-se os trabalhos de julgamento das propostas. Ato contínuo, procedeu-se a abertura dos envelopes de habilitação dos licitantes vencedores, os quais apresentaram os documentos conforme edital convocatório, consultados pelo pregoeiro sobre a intenção de interpor recurso, houve renúncia em caráter irrevogável e irretroatável ao direito de interposição de recurso dos demais licitantes concorrentes. Todos os participantes pediram para se ausentar antes do término da ata, devido ao horário estar adiantado. Nada mais havendo a tratar encerra-se a presente ata que após lida e assinada será encaminhada ao setor jurídico para emissão de parecer e em seguida enviada a senhora Prefeita para homologação.

Lote: 1**Participante: EDUCANDO COM. DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 1000 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 1000	20,000	UN		150,0000	3.000,00
2	BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 200 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 200	20,000	UN		100,0000	2.000,00
3	BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 100 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 100	20,000	UN		100,0000	2.000,00
4	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL 8.0 - BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL 8.0	20,000	UN		280,0000	5.600,00
5	BOLAS DE TÊNIS DE MESA - BOLAS DE TÊNIS DE MESA	700,000	UN		4,0000	2.800,00
6	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO	10,000	UN		100,0000	1.000,00
7	BOLA DE VOLEIBOL VL 200 - BOLA DE VOLEIBOL VL 200	15,000	UN		80,0000	1.200,00
8	BOLA VOLEIBOL AREIA OFICIAL - BOLA VOLEIBOL AREIA OFICIAL	10,000	UN		80,0000	800,00
9	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE PRAIA - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE PRAIA	5,000	UN		110,0000	550,00
10	BOLA DE BORRACHA - BOLA DE BORRACHA	30,000	UN		15,0000	450,00
11	BOLA DE BORRACHA N12 - BOLA DE BORRACHA N12	30,000	UN		28,0000	840,00
12	BOLA DE VÔLEI - BOLA DE VÔLEI	15,000	UN		18,0000	270,00
13	BOLA FUTEBOL SOCIETY - BOLA FUTEBOL SOCIETY	15,000	UN		80,0000	1.200,00
14	BOLA DE INICIAÇÃO - BOLA DE INICIAÇÃO	30,000	UN		19,0000	570,00
15	BOLA DE TÊNIS OFICIAL - BOLA DE TÊNIS OFICIAL	8,000	TUB		60,0000	480,00
16	PETECA OFICIAL - PETECA OFICIAL	150,000	UN		6,0000	900,00

Total do Participante: 23.660,00

Lote: 2**Participante: EDUCANDO COM. DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	REDE DE VOLEIBOL - REDE DE VOLEIBOL	5,000	UN		131,8200	659,10
18	REDE OFICIAL DE FUTSAL - REDE OFICIAL DE FUTSAL	10,000	PAR		278,1400	2.781,40
19	SUPORTE A REDE - SUPORTE A REDE	8,000	UN		87,8200	702,56
20	KIT REDE VÔLEI - KIT REDE VÔLEI	2,000	UN		497,7200	995,44
21	KIT FITA - KIT FITA	3,000	UN		102,6000	307,80
22	PAR DE ANTENAS - PAR DE ANTENAS	3,000	PAR		102,6000	307,80
23	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY - REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY	4,000	PAR		278,2000	1.112,80
24	REDE OFICIAL DE BADMINTON - REDE OFICIAL DE BADMINTON	10,000	UN		329,0900	3.290,90
25	REDE PARA BADMINTON PORTÁTIL - REDE PARA BADMINTON PORTÁTIL	10,000	UN		234,2200	2.342,20

Total do Participante: 12.500,00

Lote: 3**Participante: ONÉVIO BETTONI - ESPORTES**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	ELÁSTICO BRANCO - ELÁSTICO BRANCO	200,000	MT		4,5600	912,00
27	KIT DE BARREIRAS - KIT DE BARREIRAS	5,000	UN		108,5000	542,50
28	KIT COM 20 CHAPÉU CHINÊS - KIT COM 20 CHAPÉU CHINÊS	5,000	UN		54,7100	273,55
29	ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINO - ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINO	3,000	UN		91,1800	273,54
30	PLACAR DE MARCAÇÃO DE MESA - PLACAR DE MARCAÇÃO DE MESA	5,000	UN		145,8600	729,30
31	HALTERES DE 1KG - HALTERES DE 1KG	20,000	PAR		26,4400	528,80
32	COLCHONETES - COLCHONETES	30,000	UN		40,9900	1.229,70
33	CABO DE VASSOURA - CABO DE VASSOURA	30,000	UN		14,5900	437,70
34	BASTÃO DE MADEIRA - BASTÃO DE MADEIRA	30,000	PAR		7,3000	219,00
35	BOMBA DE ENCHER BOLA - BOMBA DE ENCHER BOLA	3,000	UN		34,6700	104,01
36	PRANCHETA MAGNÉTICA - PRANCHETA MAGNÉTICA	2,000	UN		104,8400	209,68
37	CONE DE SEGURANÇA - CONE DE SEGURANÇA	20,000	UN		54,6900	1.093,80
38	APITO ÁRBITRO - APITO ÁRBITRO	5,000	UN		27,3600	136,80
39	APITO MESÁRIO ROCKET - APITO MESÁRIO ROCKET	2,000	UN		26,4600	52,92
40	CRONÔMETRO DIGITAL - CRONÔMETRO DIGITAL	3,000	UN		82,0600	246,18
41	CARTÃO PARA ÁRBITRO - CARTÃO PARA ÁRBITRO	2,000	PAR		18,2400	36,48
42	DISCO FRISBEE - DISCO FRISBEE	20,000	UN		16,4100	328,20
43	JOGO INTERATIVO TWISTER - JOGO INTERATIVO TWISTER	3,000	UN		100,2800	300,84
44	SLACKLINE - SLACKLINE	2,000	UN		139,4800	278,96
45	TECIDO ACROBÁTICO - TECIDO ACROBÁTICO	2,000	UN		258,0200	516,04

Total do Participante: 8.450,00

Lote: 4**Participante: EDUCANDO COM. DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	JOGO DE DOMINÓ - JOGO DE DOMINÓ	10,000	UN		58,0000	580,00
47	TABULEIROS DE XADREZ - TABULEIROS DE XADREZ	30,000	UN		105,0000	3.150,00
48	XADREZ GIGANTE - XADREZ GIGANTE	1,000	UN		1.290,0000	1.290,00
49	RELÓGIO PARA JOGO DE XADREZ - RELÓGIO PARA JOGO DE XADREZ	10,000	UN		225,0000	2.250,00
50	TABULEIRO DE XADREZ VERTICAL - TABULEIRO DE XADREZ VERTICAL	1,000	UN		345,0000	345,00

Total do Participante: 7.615,00**Lote: 5****Participante: ONÉVIO BETTONI - ESPORTES**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE BOLAS - CARRINHO PARA TRANSPORTE DE BOLAS	2,000	UN		647,1900	1.294,38
52	KIT CESTA COM 6 SQUEEZES - KIT CESTA COM 6 SQUEEZES	3,000	UN		174,2400	522,72
53	BOTIJÃO RECIPIENTE TÉRMICO - BOTIJÃO RECIPIENTE TÉRMICO	2,000	UN		174,2500	348,50
54	SACO PARA TRANSPORTE DE BOLAS - SACO PARA TRANSPORTE DE BOLAS	2,000	UN		84,6400	169,28
55	BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS - BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS	6,000	UN		109,5200	657,12
Total do Participante:						2.992,00

Lote: 6**Participante: ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	MESA DE TÊNIS DE MESA - MESA DE TÊNIS DE MESA	3,000	UN		1.090,0000	3.270,00
57	TATAME E.V.A - TATAME E.V.A	60,000	UN		169,9000	10.194,00
58	BOLA DE VELOCIDADE - BOLA DE VELOCIDADE	4,000	UN		139,9000	559,60
59	RAQUETE DE BADMINTON - RAQUETE DE BADMINTON	50,000	UN		49,9000	2.495,00
60	TABELA DE BASQUETE - TABELA DE BASQUETE	4,000	UN		580,0000	2.320,00
61	MINI TRAVE PROFISSIONAL - MINI TRAVE PROFISSIONAL	3,000	PAR		149,9000	449,70
Total do Participante:						19.288,30

Lote: 7**Participante: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	CAMISETA DRY FIT - CAMISETA DRY FIT	260,000	UN		17,3900	4.521,40
63	CAMISETA DRY FIT ITEM 63 - CAMISETA DRY FIT ITEM 63	100,000	UN		17,3900	1.739,00
64	CALÇÃO EM DRY FIT - CALÇÃO EM DRY FIT	200,000	UN		16,4800	3.296,00
65	MEIA DE FUTEBOL E FUTSAL - MEIA DE FUTEBOL E FUTSAL	400,000	UN		12,8200	5.128,00
66	AGASALHO CONTENDO JAQUETAS - AGASALHO CONTENDO JAQUETAS	80,000	CJ		90,6200	7.249,60
67	COLETES INFANTIL - COLETES INFANTIL	80,000	UN		13,7300	1.098,40
68	SHORTS DE JOGO DE VOLEIBOL FEMININO - SHORTS DE JOGO DE VOLEIBOL FEMININO	80,000	UN		23,8000	1.904,00
69	BERMUDA/SHORTS - BERMUDA/SHORTS	40,000	UN		20,1300	805,20
70	COLETES ADULTO - COLETES ADULTO	50,000	UN		13,7300	686,50
71	KIT COMPOSTO POR UMA CAMISETA E UM CALÇÃO - KIT COMPOSTO POR UMA CAMISETA E UM CALÇÃO	400,000	CJ		43,9300	17.572,00
Total do Participante:						44.000,10
Total Geral:						118.505,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Iomerê, 21/03/2022

JOSELITO LUIZ MUNARO

MEMBRO

JOSNEI BAVARESCO

PREGOEIRO

MARINES MAKSIMAVIC COLISSI

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TOTAL SPORTS LTDA

Anderson Veber

ONÉVIO BETTONI - ESPORTES

Joecir Tessari

CAVESTE COMERCIO E CONFECCAO DE
VESTUARIO LTDA

Anderson Pirolli

FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO
TEXTIL LT

Gean da Silva Mena

KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUC.
LTDA

Bruno Kalinovski

ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER

Alexandre Moslinger

EDUCANDO COM. DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS
LTDA

Gerson Vieira

SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA

Sergio Luis Kondlatsch
